
 

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 de Fevereiro de 2018         EDI ÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

‘ 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00007/2018. OBJETO: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E 
DEMAIS SECRETARIAS DESTA EDILIDADE. ABERTURA: 
17/01/2018 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Fracassada. 
DATA: 31/01/2018. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00003/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00003/2018, que objetiva: 
Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), com capacidade mínima de 7 
(sete) m³ de água, com motorista, para execução do abastecimento d´água 
potável para atendimento emergencial da população da zona urbana e 
rural atingida pela estiagem do município de Lagoa Seca - PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
JOSÉ DA COSTA - R$ 40.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 02 de Fevereiro de 2018 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), com capacidade 
mínima de 7 (sete) m³ de água, com motorista, para execução do 
abastecimento d´água potável para atendimento emergencial da 
população da zona urbana e rural atingida pela estiagem do município de 
Lagoa Seca - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00003/2018. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2018: RECURSOS 
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 01.005 - SECRETARIA DE 
INFRA-ESTRUTURA. 15.605.2002.2019 - SERVIÇOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM CARROS-PIPAS. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00023/2018 - 05.02.18 - JOSÉ DA COSTA - R$ 40.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2018 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa 
Seca - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Fevereiro de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS 
SECRETARIAS DESTA EDILIDADE.. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto 
Municipal nº. 005. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 05 de Fevereiro de 2018 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

  

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     de de de de Fev er eiroFev er eiroFev er eiroFev er eiro     de 201de 201de 201de 201 8888     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS  

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2018. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2018: RECURSOS PRÓPRIOS / 
FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT 
Nº 00018/2018 - 02.02.18 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 
40.565,60; CT Nº 00019/2018 - 02.02.18 - CRM COMERCIAL LTDA - 
ME - R$ 205.888,20; CT Nº 00020/2018 - 02.02.18 - DROGAFONTE 
LTDA - R$ 83.660,00; CT Nº 00021/2018 - 02.02.18 - L G PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 1.155.241,40; CT Nº 00022/2018 - 
02.02.18 - MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA 
LTDA - R$ 12.220,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00008/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 40.565,60; CRM 
COMERCIAL LTDA - ME - R$ 205.888,20; DROGAFONTE LTDA - 
R$ 83.660,00; L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 
1.155.241,40; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM 
MEDICA LTDA - R$ 12.220,00. 

Lagoa Seca - PB, 01 de Fevereiro de 2018 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     de de de de Fev er eiroFev er eiroFev er eiroFev er eiro     de 201de 201de 201de 201 8888     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     de de de de Fev er eiroFev er eiroFev er eiroFev er eiro     de 201de 201de 201de 201 8888     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     de de de de Fev er eiroFev er eiroFev er eiroFev er eiro     de 201de 201de 201de 201 8888     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     de de de de Fev er eiroFev er eiroFev er eiroFev er eiro     de 201de 201de 201de 201 8888     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


